 お問い合わせ先 TEL 044（813）8001 FAX 044（813）8031
  URL http://www.nikkai.co.jp/ E-Mail nikkai＠nikkai.co.jp 327
ト
グ
ル
ロ
ッ
カ

●ベゼル®
適用機種：MB-2511J，MB-2521J
注文方法： AT-207，AT-208（LEDは標準装備）は部品記号のままで（例：AT-208），
AT-212，AT-213は，LEDの色選択があるため，ベゼルとLEDを別々にご発注
ください。　例　ベゼル：AT-212
L E D：AT-617-M，AT-617-R
L　E　D　仕　様 周囲温度 Ta＝25℃
AT-208 AT-617 AT-618 単位
L E D の 色 赤（R） 緑（M） 赤（R） 黄（Y） 緑（M） 赤（R） 黄（Y）
最大動作電流（ⅠFM） 25 25 30 30 30 10 30 mA
推 奨動作電流（ⅠF） 20 20 24 24 24 8 24 mA
順電圧（標準値）（VF）
2.8 2.2 2.0 2.0 2.1 1.9 2.0 V
－ ⅠF=20 ⅠF=20 ⅠF=20 ⅠF=20 ⅠF=5 ⅠF=20 mA
最 大 逆 電 圧（VR） 4 5 5 5 5 5 5 V
使用温度25℃以上の
場合の電流低減率
（△ⅠF） 0.33 0.33 0.40 0.40 0.40 0.13 0.40 mA/℃
使 用温度範囲 －10～＋70 －15～＋70 －15～＋70 ℃
LEDの制限抵抗について
LED回路の制限抵抗「R」の計算は，各LED
仕様の順電圧 VF，推奨動作電流ⅠFを以下
の式に代入し算出してください。
R＝ E-VF
ⅠF（推奨値）
 E ＝電源電圧
 VF ＝順電圧
ⅠF ＝推奨動作電流
 R ＝制限抵抗
回　　路
抵抗Rのワット数は，使用周囲温度など安
全率を考慮し，2～3倍としてください。
LEDなし（AT-207）（別売り） LED1灯形（AT-208）（別売り） LED2灯形ベゼル用LED（別売り）
青（B）
灰（G）
黒（K）
緑（M）
赤（R）
白（W）
黄（Y）
（LEDはベゼルに付属） ベゼルの色：黒
L E D の色：赤 AT-617
緑（M）
赤（R）
黄（Y）
AT-618
緑（M）
赤（R）
黄（Y）
端子の長い方がアノード（＋）端子です 端子の長い方がアノード（＋）端子です
LED2灯形（AT-212）（別売り） LED2灯形（AT-213）（別売り）
丸形LED AT-617（別売り） 長角形LED AT-618（別売り）
ベゼル色：黒 ベゼル色：黒
ベ ゼ ル 取 付 穴 寸 法 図
AT-208 記
号 極数 MB-2511J（単極）
MB-2521J（２極）
A
単極 12.5
２極 13.1
B
単極
15.0±0.2
２極
C
単極 6.3±0.2
２極 6.6±0.2
AT-212　AT-213
D
単極 18.4＋0.2　0